龃
邴
Δ

^

古
叩
Δ
^

Η

社

少

学

苏

哲

中

苏 科学界
委 宣

苏社科字 匚⒛21〕 18号

关于公布⒛21年度苏州市社会科学基金项目
(应用对策类 )立项项目的通知

各有关部门和单位 :

⒛21年度苏州市社会科学基金项目(应用对策类 )申 报工作

自4月 初启动以来,得到了全市高校、党校、党政机关研究部门、

社科类学会协会以及广大社科工作者的广泛关注和踊跃参与,共

收到各类申报项目610余项。根据 《苏州市社会科学基金项目管

理办法》,经资格审核、专家评审、集体研究,共择优确定立项

项目 197项 ,其中重大项目预选 30项 ,现将具体名单予以公布

(见附件 )。 为更好发挥市社科基金项目的示范引导作用,推出

更多优秀成果,培养更多优秀人才,现将高质量开展立项项目研

究的有关事项一并通知如下。

— 1—

一、基本要求

1.项 目研究以专家最终审定的项目名称为准,坚持问题导

向,立足苏州实际,准确把握应用对策类项目研究的需求和特点,

注重课题研究的针对性、科学性和创新性,切实提高研究质量。

2.课题负责人须按照苏州市社会科学基金项目 (应用对策

类)申报表的承诺,认真组织开展研究工作,并接受项目推荐单

位和市社科联的管理督促和检查指导。

3。 项目研究过程中应恪守学术道德,杜绝抄袭、剽窃或侵

吞他人学术成果等学术不端行为,市社科联将建立课题负责人

科研诚信档案,依法依规对违背科研诚信要求的人员采取惩戒

措施。

二、项目过程管理

1.市社科联将按照 《苏州市社会科学基金项目管理办法》

相关规定,对项目研究进行开题报告、中期检查和结项验收等全

过程管理。

2.课题负责人应依托
“
苏州社会科学网

”
(http∶∫∫呐 。szsk。 cn/)

“
苏州市社会科学基金项目管理系统

”,按照规定时间节
`点
扎实开

展项目研究,分别于 6月 ⒛ 日、8月 ⒛ 日、10月 31日 前完成开

题报告、中期检查以及结项验收环节的信
`憝
填报工作。

3.各项目推荐单位要把立项项目的管理纳入本单位工作计

划和科研计划,加强对项目研究情况的日常督促和跟踪管理,配

合市社科联开展抽查检查工作。

— 2一

三、项目成果及结项评定

1.项 目研究最终成果为不少于SOOO字 的研究报告。鼓励课

题负责人提交不少于30OO字 的阶段性研究成果,供市社科联(市

智库办) 《决策参阅》 《智库专报》选刊。

2.应用对策类项目采取结项资助方式,根据结项评审结果 ,

结项时确定重大、重点、一般和自筹经费项目,并为重大、重点、

一般项目分别给予 5万、3万和 1万元经费资助。各项目推荐单

位应按照不低于 1∶ 0.5的 比例提供配套经费,为 自筹经费项目提

供不低于5000元 的资助经费。

3.在 《决策参阅》 《智库专报》刊发 1篇研究成果,作为

评定重大项目的必要条件。项目成果得到市委市政府主要领导肯

定性批示,或产生显著经济和社会效益的,可直接评为重大项目。

4.市社科联享有社科基金项目成果的首发首报权,未经社

科联同意通过其他渠道或载体首发、首报的,不予以等级评定。

经市社科联同意后通过其它途径出版、发表或向有关领导、决策

部门报送的,应在醒目位置标明
“
苏州市社会科学基金项目研究

成果
”

字样和项目编号,否则将不予以等级评定。

四、其他事项

1.为进一步提高应用对策类项目研究的针对性、实效性 ,

今年继续实行重大项目预选制度,择优选出一批选题精准、框架

合理、研究思路清晰的立项项目列入重大预选,市社联将进行重

点跟踪管理,课题负责人须结合课题研究进展情况择时报送 1篇

— 3—

不少于30OO字 的阶段性研究成果。

2.如研究过程中有变更项目名称、变更课题组成员以及对

研究内容和研究计划有重大调整的,课题责任人应及时提交书面

申请,经推荐单位审核同意后,报市社科联审批。

3.工 作 联 系 人 :苏 州 市 社 科 联 科 研 处 曹 杰 、 曾 文 杰 ,地 址 :

苏 州 市 三 香 路 ∞ 8号 10号楼 “ 3室 ,电 话 :6861甾 33,邮 编 :

215004。

附件:⒛21年度苏州市社会科学基金项目 (应用对策类 )

立项项目名单

0
旦  2

— 4—

附件

⒛21年度苏州市社会科学基金项目
(应用对策类 )立项项目名单

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (咔 )

Y2021LXO01
提升

“
苏州制造

”
品牌建设影响力对

策研究
魏文斌 苏州大学 衤

Y2021LXO02
RCEP框架下苏州创新服务贸易发

展思路与对策研究
周 俊 苏州大学

Y2021LXO03
苏州政府支持对上市企业创新质量

的非线性效应与提升对策研究
林周周 苏州大学

Y2021LXO04
建设苏州特色的

“
设计之都

”
路径

研究
祝 嘉 苏州大学 衤

Y2021LXO05
影视作品对苏州城市形象多元化构

建研究
梁璐瑶 苏州大学

Y2021LXO06
审美嬗变下苏作工艺助推文创产业

加快发展路径研究
马 双 苏州大学 未

Y2021LXO07
苏州推进古城历史文化资源转化路

径研究
孑L 丿丨| 苏州大学

Y2021LXO08
“
讲好苏州故事

”
的

“
类型化

”
创作

路径研究
王 缘 苏州大学

Y2021LXO09
区块链技术助力江南文化传承、创新

与发展研究
李菲菲 苏州大学

Y2021LXO10
基于遗产廊道理论的苏州环护城河

古城历史文化资源文旅融合发展路

径研究

黄仁玉 苏州大学 衤

Y2021LXO11
新时代苏州推进江南文化品牌建设

的价值、优势与路径研究
罗志勇 苏州大学

-5—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (来 )

Y2021LX012
基于健康城市理念的儿童友好户外

空间研究
严  晶 苏州大学

Y2021LX013
规划先行建设苏州宜居宜业现代乡

村的路径研究
毛媛媛 苏州大学 咔

Y2021LXO14 供给侧改革下苏州探索更高水平城

乡融合发展实施路径研究
雷 诚 苏州大学

Yz021LXO15
科技创新背景下苏州科学数据中心

建设思路与对策研究
毕建新 苏州大学

Y2021LXO16
长三角一体化背景下发展高端养老

产业打造
“
康养苏州

”
的思路与对策

王 芹 苏州大学 咔

Y2021LXO17 苏州建设世界设计之都路径选择 王 拓 苏州大学

γ
厂2021LXO18

基于数字化技术多视角探索苏州老
旧小区室内改造对策研究

王思宁 苏州大学

Y2021LXO19
苏州市域社会治理现代化视域中的

基层意识形态工作研究
张建晓 苏州大学

γ
厂2021LXO20

RCEP背景下苏州服务贸易发展的

对策研究
王 俊 苏州大学 苄

Y2021LXO21
智媒时代苏州市域社会治理中的意

识形态建设与管理研究
黄艳凤 苏州大学

γ
厂2021LXO22

将红色教育融入高校意识形态工作

的难点及对策研究
范 茜 苏州大学

Y2021LXO23
苏州打造

“
苏城善治

”
社会治理品牌

路径研究
吉启卫 苏州大学 咔

Y2021LXO24
苏州文旅小镇商业生态中非遗文化

价值转换机制评估研究
苏 燕 苏州科技大学

Y2021LXO25
苏州战略性新兴产业发展及培育路

径研究
梁 琳 苏州科技大学 来

— 6—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (扌 )

Y2021LXO26
苏州企业智能化改造和数字化转型

典型案例研究
郑作龙 苏州科技大学 米

Y2021LX027
苏州车联网产业发展现状与培育路

径研究
夏海力 苏州科技大学

Y2021LXO28
苏州医养产业园建设风险评价模型

及响应对策研究
裴立东 苏州科技大学

Y2021LXO29 苏州促进消费升级关键举措研究 杜 鹏 苏州科技大学

Y2021LX030
苏州打造数字文化产业发展高地重

点举措研究
周青龙 苏州科技大学

Y2021LXO31
苏州推进古城历史文化资源转化路

径研究
王振宇 苏州科技大学

Y2021LXO32
苏州非物质文化遗产进行类型化影

视作品创作的适合性研究
杨 秋 苏州科技大学

Y2021LXO33
苏州历史文化资源开发利用的模式

与路径研究
王海远 苏州科技大学

Y2021LXO34
文化 IP驱动苏州老字号品牌传播路

径创新研究
谢丹丹 苏州科技大学

Y2021LX035
培育社区基金会助力

“
苏城善治

”
社

会治理品牌建设的路径研究
朱爱华 苏州科技大学

Y2021LXO36
长三角一体化背景下发展高端养老

产业打造
“
康养苏州

”
的思路与对策

魏晓芳 苏州科技大学

Y2021LXO37
苏州古城区打造

“
苏城善治

”
社会治

理品牌路径研究
黄 凯 苏州科技大学 咔

Y2021LXO38 提升苏州人才政策吸引力路径研究 谢赞慧 苏州科技大学

Y2021LXO39 苏州体育人才引进策略研究 孟 良 苏州科技大学

— 7—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (衤 )

Y2021LXO40
高校毕业生创就业工作视角下提升

苏州人才策政吸引力路径研究
张承祖 苏州科技大学

γ
厂2021LXO41 提升苏州人才政策吸引力路径研究 张 帅 苏州科技大学

Y2021LXO42
长三角一体化背景下苏州外国人才

集聚模式与路径研究
范亚男 苏州科技大学

Y2021LXO43
苏州即时物流服务业发展及培育路

径研究
胥洪娥 常熟理工学院

Y2021LXO44
苏州数字产业国际竞争力评价及提

升路径研究
陈 明 常熟理工学院

Yz021LXO45
苏州日资企业推动地域开放合作路

径研究
李 娇 常熟理工学院

Y2021LXO46
苏州借鉴国内先进经验打造综合最

优营商环境研究
王俊斌 常熟理工学院 咔

Y2021LXO47
经济新常态下苏州民营中小企业人

才问题及对策研究
张秀杰 常熟理工学院

Y2021LXO48
产业集群视角下太仓德资园区发展

策略研究
王美玲 常熟理工学院

Y2021LX049
设计创新驱动苏州文化创意产业高

质量发展的路径研究
蔡瑞林 常熟理工学院

Y2021LXO50
苏州加快推进数字化转型赋能城市

精细化治理研究
杨惠珍 常熟理工学院

Y2021LXO51
市域治理现代化视域下苏州乡村生

态治理长效机制构建研究
朱卫卿 常熟理工学院

Y2021LXO52
新时代苏州市域主流意识形态网络

话语权建设研究
张 杰 常熟理工学院

Y2021LXO53
政策协同视角下苏州提升人才吸引

力路径研究
王志新 常熟理工学院

— 8—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (咔 )

Y2021LXO54
苏州打造数字文化产业发展高地重

点举措研究
宋 瑜

西交利物浦

大学

Y2021LXO55
苏州打造数字文化产业 (影视制作)

发展高地重点策略研究
孔晓明

苏丿、丬工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO56
苏作工艺产业振兴发展路径及对策

研究
王永强

苏州工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO57
长三角一体化背景下苏州城乡融合发

展的空间演化路径及驱动机制研究
宋晓真

苏州工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO58
新时代江南(苏州桃花坞)文化传承、

创新与发展研究
饣六力口女昌

苏州工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO59 苏州园林文化中的数字媒体应用研究 曹余露
苏州工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO60
“
苏作

”工艺对外传播的叙事创新与

多元化路径研究
胡发强

苏州工艺美术

职业技术学院
衤

Y2021LXO61
苏州振兴苏作工艺助推文化产业加

快发展路径研究
丁 俊

苏州工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO62
“
思政黏 艺术表现形式

”
的线上线

下教学融合增效研究
张 红

苏州工艺美术

职业技术学院

Y2021LXO63
注重工业设计提升

“
苏州制造

”
品牌

建设影响力路径研究
朱 凯

苏州农业职业

技术学院

Y2021LXO64 苏州乡村公共空间的数字化发展机

制研究
汪慧琳

苏州农业职业

技术学院

Y2021LXO65
苏州宜居宜业现代乡村规划建设与

发展的路径研究
吉银翔

苏州农业职业

技术学院

Y2021LXfl66
太湖流域湿地保护现状、存在问题及

对策建议
刘金根

苏州农业职业

技术学院

Y2021LXO67
规划视域下苏州宜居宜业现代乡村

建设对策研究
朱聿迅

苏州农业职业

技术学院

-9—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (咔 )

Y2021LXO68
苏州

“jlZi江
南

”
文化品牌 “

创意+”

路径研究
肖 瑶

苏州农业职业

技术学院

Y2021LXO69
数字经济背景下苏州智慧农业发展

现状与对策研究
黄增健

苏州经贸职业

技术学院
柒

Y2021LX070
国内大循环视角的苏州战略性新兴

产业发展及培育路径研究
何春明

苏州经贸职业

技术学院

γ
厂2021LXO71

苏州制造业企业数字化转型典型案

例研究
王利锋

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO72
新发展格局下苏州促进民营企业高

质量发展对策研究
周 萍

苏州经贸职业

技术学院

γ
厂2021LXO73

推动苏州数字经济高质量发展路径

研究
T/l、  禾刂

苏州经贸职业

技术学院
冰

Y2021LXO74
苏州电子竞技数字产业发展及培育

路径研究
温丙帅

苏州经贸职业

技术学院

γ
厂2021LXO75

苏州氢能产业发展及培育路径借鉴

研究
吴 勘

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO76
新时代苏州打造

“
最江南

”
文化旅游

品牌创新发展路径研究
白帅敏

苏州经贸职业

技术学院
咔

Y2021LXO77
苏州战略性新兴产业发展及培育路

径研究
蒋建强

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO78
苏州企业研发机构创新效率及绩效

评价研究
薛冬杰

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO79
提升

“
苏州制造

”
在新发展格局中的

竞争新优势研究
程善兰

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO80
乡村振兴战略背景下探索苏州更高

水平城乡融合发展实施路径研究
陆孙琦

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO81
苏州职业学院助推健康养老产业发

展路径研究
司 聪

苏州经贸职业

技术学院

-10—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (衤 )

Y2021LXO82
长三角一体化背景下发展高端养老

产业打造
“
康养苏州

”
的思路与对策

陶 然
苏州经贸职业

技术学院
咔

Y2021LXO83
吴江非遗农民画保护传承发展对策

研究
杨 娟

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO84 科技融合推进苏州文旅产业高质量

发展路径研究
陈家闯

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO85
苏州振兴苏作工艺助推文化产业加

快发展路径研究
高 钰

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO86
提升

“
苏州婚纱

”
品牌建设影响力对

策研究
毕亦痴

苏州经贸职业

技术学院
咔

γ
厂2021LX087 苏州打响宋锦丝绸文化名片路径研究 许 磊

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LX088
苏州推进江南文化区域性核心品牌

建设路径研究
郭欣茹

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO89
苏州打造数字文化产业发展高地重

点举措研究
廖 宇

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO90
苏州江南文化当代传承与创新发展

研究
刘 东

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO91
苏州农民工职业教育在城乡融合发

展中的实施路径与策略
万昌烨

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO92
国内先进城市营商环境政策文本分

析及对苏州的启示研究
曹钰华

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO93
苏州市战略性新兴产业政府补贴与
金融支持政策研究

刘晓静
苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO94
基于上海

“
十四五

”
规划的苏沪对接

着力点研究
刘 婷

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO95
基于整体性视角的沪苏同城化政府

协调机制研究
查 科

苏州经贸职业

技术学院

— 11—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (米 )

Y2021LXO96
数字技术赋能苏州城市精细化治理

转型研究
黄 倩

苏州经贸职业

技术学院

Y2021LXO97 苏沪医疗卫生同城化的路径研究 陈 斌
苏州卫生职业

技术学院

Y2021LX098
苏州推进古城河道保护的法律机制

提升策略研究
赵菁菁

苏州卫生职业

技术学院

Y2021LXO99
长三角一体化背景下苏州战略性新

兴产业发展及培育路径研究
姚金凤

苏州市职业

大学

Y2021LX100
苏州医疗器械产业发展及培育路径

研究
方向阳

苏州市职业

大学

Y2021LX101
双循环新发展格局下苏州民营科技

企业创新能力提升策略研究
牛士华

苏州市职业

大学

Y2021LX102
新时期推动苏州离岸贸易发展对策

举措研究
王晓东

苏州市职业

大学

Y2021LX103
苏州打造具有国际竞争力数字产业

集群路径研究
何 慧

苏州市职业

大学

Y2021LX104 苏州促进体育消费升级的对策研究 王俪燕
苏州市职业

大学

Y2021LX105
提升

“
苏州制造

”
品牌建设影响力的

对策研究
孙学文

苏州市职业

大学

γ
厂2021LX106

长三角一体化背景下苏州高端康养

产业集群发展路径研究
沈玮楠

苏州市职业

大学
沐

Y2021LX107 RCEP对苏州影响及对策深化研究 陈建琼
苏州市职业

大学
衤

Y2021LX108
苏州打造

“
苏城善治

”
社会治理品牌

中大学生志愿服务品牌化路径研究
刘 伟

苏州市职业

大学

Y2021LX109 苏州民营纺织企业安全生产对策研究 陈白妹
苏州市职业

大学

—  12—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (咔 )

Y2021LX110 苏州发展高端养老产业的路径与对策 曹 湘
苏州市职业

大学

Y2021LX111 发展高质量养老产业打造
“
康养苏州

”
孙跌昊

苏州市职业

大学

Y2021LX112
长三角一体化背景下打造

“
康养苏

州
”
的思路与对策研究

杨德山
苏州市职业

大学

γ
厂2021LX113

东京都市圈养老服务区域协同建设
经验及对苏州的启示

徐舟涟
苏州市职业

大学

Y2021LX114
苏州发展流量经济推进沪苏同城化

建设的路径和策略研究
高 盼

苏州市职业

大学

Y2021LX115
关于规划建设苏州长三角江南文化

传承创新示范区的路径及对策研究
陈 璇

苏州市职业

大学

Y2021LX116
智慧旅游背景下苏州古城文化旅游

创新发展研究
廖 萍

苏州市职业

大学

Y2021LX117
基于李良济实践的吴医文化传承、创

新与发展研究
石阶瑶

苏州市职业

大学

Y2021LX118
“
苏作

”证明商标及认证体系助推文

化产业发展路径研究
声岢阳阳

苏州市职业

大学

Y2021LX119
苏州打造数字文化产业发展高地对

策研究
顾 伟

苏州市职业

大学
米

Y2021LX120
苏州实施弘扬江南文化系统工程思

路研究
宋桂友

苏州市职业

大学

Y2021LX121
苏州市 0-3岁 婴幼儿早期教育公共

服务供给问题与对策研究
王 平

苏州市职业

大学

Y2021LX122
苏州市域社会治理现代化视域中的
“
大意识形态

”
建设研究

王大纲
苏州市职业

大学

Y2021LX123
太湖流域湿地保护现状、存在问题及

对策建议
祖国峰

苏州市职业

大学

-13—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (苄 )

Y2021LX124
苏州工业园区打造苏州城市新中心

推动沪苏同城化的对策研究
王敏杰

苏州市职业

大学

Y2021LX125
“
双循环

”
背景下苏州居民体育消费

研究
刁巍威

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX126
苏州企业数字化转型现状分析与对

策研究
章 雯

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX127 苏州促进消费升级关键举措研究 王洪法
苏州工业职业

技术学院

Y2021LX128
对苏州太湖生态岛旅游经济融合发

展新路径研究
张红梅

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX129
苏州数字化人才助推数字产业创新

发展的对策研究
刘绪军

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX130
苏州打造具有国际竞争力数字产业

集群路径与对策研究
赵春燕

苏州工业职业

技术学院

γ
厂2021LX131

供给侧视域下苏州促进消费升级关

键举措研究
姚卓顺

苏州工业职业

技术学院
咔

Y2021LX132
苏州推进特色田园乡村建设的路径

与对策研究
卜树坡

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX133
加速苏州城市信息模型 (CIM)建设

赋能城市数字化治理对策研究
程 磊

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX134
苏州率先建设宜居宜业现代乡村的

路径研究
刘 勇

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX135
十四五背景下苏州市

“
苏城善治

”
社

会治理品牌路径创新研究
王周刚

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX136
苏州题材电影对苏州城市形象的塑

造研究
邹静兰

苏州工业职业

技术学院

Y202ILX137
孵化苏州非遗个人 IP推广

“
江南文

化
”
品牌研究

陈卫萍
苏州工业职业

技术学院

—  14—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (苄 )

Y2021LX138
文化赋能打造

“
苏州制造

”
品牌路径

研究
廖晨竹

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX139 提升苏州人才政策吸引力路径研究 石茗茗
苏州工业职业

技术学院

Y2021LX140
苏州加快推进数字化转型赋能城市

精细化治理研究
朱 东

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX141 苏州智慧农业发展现状与对策研究 魏 雯
苏州工业职业

技术学院

Y2021LX142
苏州制造企业智能化改造和数字化

转型典型案例研究
苏 华

苏州工业职业

技术学院

Y2021LX143 苏州智慧农业发展路径与策略研究 盛晓兰
苏州工业职业

技术学院

Y2021LX144
苏州打造生物医药产业科技人才集

聚高地的战略构想
陈建辉

苏州工业职业

技术学院
衤

Y2021LX145 激励中坚人才留苏的配套政策研究 王寿斌
苏州工业园区

职业技术学院

Y2021LX146 苏州出口跨境电商发展促进研究 蒋建华
苏州工业园区

职业技术学院

Y2021LX147
苏州创业产业园企业财税共享中心

设立问题研究中心设立问题研究
郑 莲

苏州工业园区

职业技术学院

Y2021LX148 苏州市扶持电商直播发展的对策研究 宋翠玲

苏州工业园区

服务外包职业

学院

Y2021LX149
苏州航空航天产业发展及培育路径

研究
商 琦

苏州工业园区

服务外包职业

学院

Y2021LX150
“
网格治理”

与
“
网格服务

”
相结合

推动苏州更高水平城乡融合发展
陆 扬

苏州工业园区

服务外包职业

学院

— 15—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (咔 )

Y2021LX151
打造

“
康养苏州

”
高端养老产业发展

对策研究
李瑞丽

苏州工业园区

服务外包职业

学院

Y2021LX152
吴罗 (四经绞罗)织造技艺考述与传

承探究
朱轩樱

苏州工业园区

服务外包职业

学院

Y2021LX153
苏锡常都市圈打造中国特色职业教

育新样板实施研究
王海霞

苏州工业园区

服务外包职业

学院

Y2021LX154
新经济业态下提升苏州人才政策吸

引力路径的研究
朱红萍

沙洲职业工

学院

Y2021LX155
双循环发展格局下激发民营企业活

力研究
张学军

苏州健雄职业

技术学院

γ
厂2021LX156

新发展格局下苏州深化对德产业合

作的路径和政策措施研究
樊 奇

苏州健雄职业

技术学院

Y2021LX157
长三角一体化背景下发展高端养老

产业打造
“
康养苏州

”
的思路与对策

朱少晖
苏州健雄职业

技术学院

Y2021LX158
北上广深渝苏人才政策比较及苏州

人才政策建议
徐金河

苏州健雄职业

技术学院

Y2021LX159
以老字号糕点品牌创新设计助推苏

州文旅发展
陆苏怡

苏州百年职业

学院

Y2021LX160
苏州古镇景区同质化问题及对策研

究
王诗雨

苏州百年职业

学院

Y2021LX161
苏州企业智能化改造和数字化转型

典型案例研究
王昊涵

苏州高博软件

技术职业学院

Y2021LX162
推动苏州上市企业做大做强路径研

究
颜 莉

苏州信息职业

技术学院

Y2021LX163
双循环新发展格局下民营企业高质

量发展研究
陆亚娟

苏州信息职业

技术学院

—  16—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (涞 )

Y2021LX164
基于品牌创建理论的

“
苏州制造

”
品

牌影响力提升策略研究
林 烨

苏州大学文正

学院

Y2021LX165
新时代苏州丝绸艺术创新与发展对

策研究
王小萌

苏州大学文正

学院

Y2021LX166
“
波士顿

”
经验对苏州市生物医药产

业的启示
钟 铃

苏州大学应用

技术学院

Y2021LX167
“
双循环

”
格局下苏州战略性新兴产

业发展及培育路径研究
郭 占苗

苏州大学应用

技术学院

Y2021LX168
博物馆媒介在江南文化传承、创新与

发展中的作用研究
王 巧

苏州大学应用

技术学院

Y2021LX169
苏州题材进行电视剧类型化创作的

意义及路径研究
王秀茹

苏州大学应用

技术学院

Y2021LX170
目的地品牌塑造背景下打造高端

“
康

养苏州
”
产业品牌的思路与对策

丁乙欣
苏州科技学院

天平学院

Y2021LX171
苏州战略性新兴产业高端化发展路

径与对策研究
乔小燕

苏州科技学院

天平学院

Y2021LX172
苏州传统产业数字化转型典型案例

研究
周  慧

江苏科技大学

苏州理工学院

Y2021LX173
长三角一体化背景下苏沪同城化发

展的目标定位和路径研究
吴 瑾

江苏科技大学

苏州理工学院

Y2021LX174
苏州推进古城历史文化资源转化的

路径研究
臧其林

苏州旅游与

财经高等职业

技术学校

Y2021LX175
打造江南文化主题公园,助推苏州文

旅产业跨越式发展
范妮娜

苏州旅游与

财经高等职业

技术学校

Y2021LX176
外国游客对苏州

“
四大名园

”
的旅游

体验感知研究
曹 彬

苏州旅游与

财经高等职业

技术学校

— 17—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (米 )

Y2021LX177
数字贸易时代苏州跨境电商企业打

造自主品牌新优势路径研究
郭 静

苏州建设交通

高等职业技术

学校

Y2021LX178
苏州

“
最江南

”
的文化特质、时代意

蕴及价值实现研究
文刂丿夫本艮

苏州建设交通

高等职业技术

学校

Y2021LX179 苏州物联网产业发展培育路径研究 刘 丹
苏州工业园区

工业技术学校

Y2021LX180
杭州数字文化产业高质量发展经验

对苏州的启示
王通武

苏州工业园区

工业技术学校

Y2021LX181 苏州促进消费升级关键举措研究 王兆喜 苏州市委党校

Y2021LX182
基于共生理论的苏州数字产业集群

路径研究
赵志浩 苏州市委党校

Y2021LX183
长三角一体化背景下发展高端养老

产业打造
“
康养苏州

”
的思路与对策

朱 琳 苏州市委党校

Y2021LX184
苏州提升文化消费竞争力构建国际

消费中心城市的对策研究
王 涛 苏州市委党校

Y2021LX185
太湖流域湿地保护现状、存在问题及

对策建议
李静会 苏州市委党校

Y2021LX186
苏州加快推进文旅产业跨越式发展

路径研究
口十 佥刂

苏州市财政局

苏州文旅集团
米

Y2021LX187
苏州智慧农业生产场景发展现状与

提升对策研究
张 青 苏州市农科院

Y2021LX188
苏州打造

“
苏城善治

”
社会治理品牌

党建路径研究
李 华

苏州市农村

干部学院

Y2021LX189
金融创新推动苏州战略性新兴产业

发展及培育的路径研究
翟俊生 苏州国发集团 米

— 18—

序 号 项 目 名 称
课 题

负责人
推荐单位

重大项目

预选 (米 )

γ
厂2021LX190

打造
“
邻里港湾

”
新型社区综合服务

模式
徐 丹

张家港市

民政局

Y2021LX191
太仓市社会工作融入社区治理实践
探索

黄 海 太仓市民政局

Y2021LX192 苏州智慧农业发展现状与对策研究 张绪美
太仓市农业

农村局

Y2021LX193
基于轨道交通的苏州城市布局优化

路径研究
孙正春

吴江区盛泽镇

经济发展和

改革局

Y2021LX194 苏州建设
“
设计之都

”
的路径探讨 韦仪婷

苏州高铁新城

规划建设局

γ
厂2021LX195

江南文化赋能打造
“
苏州制造

”
品牌

研究
汪长根

苏州世界遗产

与古建筑保护

研究会

Y2021LX196
推进历史文化资源转化,全面推动苏

州古城复兴
李长青 苏州太湖书院 米

Y2021LX197
江南文人园林传承与发展的对策建

议
张泷文 苏州太湖书院 滦

-19—

	2016省社科一般项目结项2021.03 臧晴
	2016省社科一般项目结项2021.03 臧晴0001